2 0 2 5 年 1 月 吉 日

お客様各位

アル テッ ク 株式 会社

物流 シス テ ム 営 業部

「第 9回 ロボデックス ロボット開発・活用展」出展のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび弊社は、東京ビッグサイトにて 2025 年 1 月 22 日（水）～1 月 24 日（金）の 3 日間にわたり開

催されます「第 9回 ロボデックス ロボット開発・活用展」に出展いたします。

本展示会では、弊社が取り扱う自律型走行ロボット・自動収納庫等、物流の自動化装置を展示させて

いただきます。また、国内における最新のユーザー活用事例もご紹介させていただきます。

御多忙中とは存じますが、最新の自動化・省人化システムの各種ソリューションをご提案するブース

となっておりますので、ぜひこの機会にご来場くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

開 催 概 要

展示会名 「第 9回 ロボデックス ロボット開発・活用展」

会期 2025年 1月 22日（水）～1月 24日（金）

開催時間 10:00～17:00

会場 東京国際展示場（ビッグサイト）

ブース場所/小間番号 南ホール/S5-39

展示会 URL https://www.fiweek.jp/tokyo/ja-jp/about/robo.html

https://www.fiweek.jp/tokyo/ja-jp/about/robo.html

出 展 機 器

CLOi（AI自律走行搬送ロボット） LG社

※実機/パネル/動画展示

CLOi CarryBot シリーズは、ピックアップされる荷物

を通知し、エンドツーエンドで配送してオペレーター

をサポートします。オペレーターは指定ゾーン内でス

キルや経験に関係なく求められるレベルの業務遂行が

可能です。その他、食事や飲み物をこぼすことなく運

搬できる CLOi ServeBot、時間や場所に合わせて情報

や案内を表示する CLOI GuideBot など人の作業負担を

軽減するロボットのラインナップを取り揃えておりま

す。

ANT lite+（自律走行ナビゲーションシステム） BlueBotics 社

※実機/パネル/動画展示

ANT® システムを搭載することにより、AGV やフォー

クリフト、その他の搬送車両などを容易に自律走行型

車両に改造することができます。 ANT® システムは、

Stocklin や Nipper 、Magic Poter(ALTECH)にも搭載

されています。

EAGLE-ANT1（自律走行型フォークリフト型搬送ロボット） Stocklin社

※EAGLE-ANT1 のみ実機/パネル/動画展示

Stocklin 社の自律走行フォークリフト型搬送ロボッ

ト（AMR）は、LIDAR センサーを搭載しているので、

磁気テープなどの走行ガイドが不要です。BlueBotics

社の自律走行用ナビゲーションシステム ANT® を搭載

しており、世界中の ANT® が搭載されたすべての搬送

ロボットとのソフトウェア連携が可能です。

OTTO100（自律走行型搬送ロボット） CLEARPATH社

※実機/パネル/動画展示

自立走行型物流支援ロボットの実機を展示いたしま

す。お客様のニーズに合わせて機器本体をカスタマイ

ズすることが可能です。コンベア/ラック等を組み合

わせることで、工場内物流の自動化・効率化を実現い

たします。

Kardex Shuttle（自動収納庫システム） KARDEX REMSTER社

※実機展示

小さな面積での高密度収納ピッキング効率/精度を高

める、倉庫業務の省人化ソリューション縦型リフト式

自動収納庫(Vertical Lift Module）の実機を展示い

たします。

Kardex 自動収納庫システムのピッキング効率を発揮

する PPS(Power Pick System)ソフトウェアもご紹介い

たします。

※上記の出展機器は変更となる場合がございます。

【お問い合わせ先】

アルテック株式会社 （東京都中央区入船 2-1-1 住友入船ビル 2 階）

物流システム営業部 （電話：03-5542-6769）

担当者：井沼（m-inuma@altech.co.jp）

以上

mailto:m-inuma@altech.co.jp